Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З
20.04.2020 № 726-УЧ

г. Благовещенск

Об организации поддержки обучающихся
Университета, получающих государственную
социальную стипендию

В целях организации поддержки студентов в условиях предупреждения
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории
Российской Федерации и в соответствии с приказом Минобрнауки России от

*09.04.2020 № 566 «Об организации поддержки студентов, обучающихся в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам высшего образования, и получающих государственную социальную
стипендию, в условиях предупреждения распространения короновирусной инфекции
(COVID-19) на территории Российской Федерации», на основании решения ученого
совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от 20.04.2020 (протокол № 8)
п р и к а з ы в а ю :
Е Деканам факультетов организовать работу по продлению и назначению
государственной социальной стипендии на основании представленных от студентов в
электронном виде документов, подтверждающих их соответствие одной из категории
граждан, указанных в части 5 статьи 36 Закона об образовании, с последующим
предоставлением студентами оригиналов соответствующих документов организации.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.С.
Якушенко.

Ректор — - П.В. Тихончук